
ERASMUS+

Šíření  - konference SchooLink 4.11 – 5.11. 2022

školní vzdělávání

mezinárodní šíření dopadů mobilit žáků v partnerské škole OŠ Naklo, Slovinsko a čerpání inspirace pro další 
profesní rozvoj a partnerství v EU 

KA121 „Cesty do Zelené Evropy“ 

zpracovala: Mgr.Irena Lidmilová 
koordinátor EVVO při ZŠ Brno, Arménská,
členka projektového týmu ERASMUS+ 

2022-1-CZ01-KA121-SCH-000005366



1.den – čtvrtek 3.11.2022 
Ostrava

• příjezd účastníků do Ostravy
• seznámení s obsahem konference   
• seznámení s týmem SchooLink DZS 
• Seznámení s  účastníky konference
• ubytování v hotelu Quality Hotel Ostrava City



Hotel Quality Hotel Ostrava City



Ubytování – každý účastník má 
vlastní pokoj 



Péče o účastníky



2. Den pátek 4.11. 2022 
Dům kultury „Poklad“

9:30 – 12:00h 
• Převoz autobusy mezi hotelem a Domem kultury Poklad
• Registrace účastníků a ujasnění strategie šíření mezi členy projektového 

týmu (Jedličková, Lidmilová,Remsová)
• Seznámení s programem konference s podtitulem Učíme (se) společně, 

mezinárodně a digitálně - program viz https://schoolink.cz/
• Zahájení plenárního zasedání: přivítání, úvodní projevy
• Vystoupení Dany Pražákové z České školní inspekce 
• Inspiromat – šíření: (Lidmilová Jedličková): prezentace části filmu Lukáše 

Polanského, ve  kterém byly předloženy k diskusi výsledky ze dvou 
navazujících projektů „Jedlá školní zahrada a navazujícího mezinárodního 
projektu partnerství programu  Erasmus+ školní vzdělávání KA2 „Cesty do 
Zelené Evropy“. Klíčová slova: metody a dopady při vrstevnickém a 
zkušenostním učení v environmentálním vzdělávání pro „Zelenou Evropu“.

• Fotodokumentace z šíření (Remsová)



Dům kultury Poklad



Registrace účastníků



Program a organizace konference



Zahájení konference a úvodní 
projevy



Česká školní inspekce



Inspiromat - prezentace 



Inspiromat – dobrá praxe



Inspiromat – šíříme zkušenosti ze 
ZŠ Brno, Arménská



Prezentace úryvků z 
dokumentárního filmu Lukáše 

Polanského



2.Den pátek 4.11.2022
12:00 – 16:45 h

• Oběd
• Tématická diskusní fóra:

A/ Přínosy mezinárodní spolupráce pro MŠ a 1. stupeň ZŠ
B/ Badatelské pokusy na 1. stupni ZŠ
- čerpáme nápady
- srovnáváme přístupy k výuce
- předáváme vlastní zkušenosti
- diskutujeme
- Inspirujeme se dobrou praxí
- klademe otázky

• Odjezd na hotel



Tématická diskusní fóra



Účastníme se diskusních setkání



2. den pátek 4.11.2022
19:00 – 22:00

• Slavnostní večeře
• společná reflexe a shrnutí pátečního programu
• Diskuse mezi účastníky
• Navazování kontaktů se školami v ČR i na 

Slovensku
• Kulturní program



Diskuse a navazování kontaktů



3.Den sobota 5.11.2022
7:00 – 19:00 h

• Konec ubytování – opuštění hotelu
• Přejezd do Domu kultury Poklad
• Workshopy : 

A/Relaxační techniky pro učitele
B/ Nejtěžší je začít
- jak bojovat se stresem a vyhořením
- eTwinning – přínos MŠ, 1.stupeň ZŠ, výhody
- sdílení zkušeností
- diskuse
- ukázky dobré praxe

• Prezentace Anna Kubíčková, Česká odborná společnost pro inkluzivní vzdělávání 
- odhalení ohrožených jedinců, stupně znevýhodnění
- jak pracovat se stresem ve škole, relaxační techniky zklidnění

• Shrnutí a ukončení akce
• Oběd
• Odjezd



Jak bojovat proti stresu?



Jak začít – naše postřehy



Konec a odjezd



Pozitiva-negativa Mobility
• Pozitiva konference SchooLink:

- zaměření na vzdělávání žáků ve věku 3-11 let
- sdílení informací a výměna zkušeností
- seznámení s učiteli škol pracujících s projekty eTwinning, Erasmus+ : 
velké množství nabídek na spolupráci ze Slovenska i ČR 
- inspirace alternativní výukou 
- velmi přátelská, formální i neformální setkání a diskuse na různá 
výchovně vzdělávací témata
- dokonalá organizace, přehlednost
- skvělá péče o účastníky konference

• Negativa konference SchooLink: 
- problémy s platformou eTwinning stále nedořešeny



Zpracovala:

Mgr. Irena Lidmilová, 
členka projektového týmu ERASMUS+,
koordinátor EVVO, 
ZŠ Brno, Arménská 21, příspěvková organizace

Dne 6.11.2022


	textarea_1mu: Financováno Evropskou unií. Názory vyjádřené jsou názory autora a neodrážejí nutně oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost.


